

Artikelnummer 7121	GTIN-Stück  4 085900 071219	GTIN-Verpackung  4 085900 671211	eco-ID 251029	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Vitana



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, bioladen fair

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Argentinien, Deutschland, Italien, Madagaskar, Spanien

Zutaten

HASELNÜSSE* 22%, Reissirup*, Honig*, WALNÜSSE* 22%, WEIZENMEHL*, MANDELN* 7,5%, CASHEWKERNE* 6%, Oblaten* (WEIZENMEHL*, Kartoffelstärke*), Sonnenblumenöl*. Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten. Kann Kern- und Schalenstücke enthalten

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

aus kontrolliert ökologischer ErzeugungDiese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

Allgemeines

Mini-Fruchtschnitte mit Oblaten für den angenehmen Genuss.

Besonderheiten

Ohne Zusatz von Aromen. Eifrei, MilCHFREI. Das Produkt ist vegetarisch.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Nussige Zwischenmahlzeit. Gut geeignet für Reise, Sport, Schule und Beruf.

Herstellung

Schonende Herstellung auf kaltem Wege ohne thermische Einwirkung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.



Artikelnummer 7121	GTIN-Stück  4 085900 071219	GTIN-Verpackung  4 085900 671211	eco-ID 251029	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Weichtier, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss

Spuren möglich: Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓

ungesüßt ✓

Artikelnummer 7121	GTIN-Stück  4 085900 071219	GTIN-Verpackung  4 085900 671211	eco-ID 251029	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Honig, Reissirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... bioladen fair

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Nussvoll-Mini-Fruchtschnitten
 Inverkehrbringer..... Vitana Gesunde Ernährung GmbH, Am Gelskamp 3, D-32758 Detmold

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2005 kJ / 481 kcal
 Fett..... 29 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,8 g
 Kohlenhydrate..... 44 g
 davon Zucker..... 29 g
 Ballaststoffe..... 3,9 g
 Eiweiß..... 9,0 g
 Salz..... 0,03 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Riegel
 Verpackungsmaterial..... PP
 Stücke in Packung..... 50
 Einheit der Einzelstücke..... Stück
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Karton

Preise und Konditionen

Pfand..... nein